

TRF Nytt - nr 3/2019–2020

Bäste Rotarykamrat!

Här kommer nu detta Rotaryårs tredje TRF-Nytt. Som jag antydde i förra numret ska jag i år försöka få ihop ett nummer varje kvartal, dvs. fyra nummer under året.

Bäste Rotarykamrat!

Tanken med detta Nyhetsbrev är att dels rapportera om vad som skett och vad som är på gång, dels ge information om hur The Rotary Foundation (TRF) fungerar. Den här gången handlar det mycket om: End Polio, TRF-projekten i form av District och Global Grant

Distriktets TRF-kommitté brukar normalt träffas personligen tre gånger per Rotaryår. Vi har ett möte i augusti/september där vi bland annat beslutar om vår aktivitetsplan och hälsar nya kommittéledamöter välkomna. Nästa möte brukar vi hålla i januari där vi formellt beslutar om fördelningen av District Grants eller på svenska Distriktsbidrag. I år hade vi detta möte i förra veckan och idag har klubbarna som ansökt om bidrag fått besked om beviljade bidrag. Det sista mötet brukar vi ha i maj/juni där vi summerar det gångna året.

Lika traditionsbundet är de möten som jag kallas till på riksplanet, där kallelsen kommer från den zonansvarige ARRFC (Assistent Regional Rotary Foundation Chair). Han heter från och med detta Rotaryår Anders Svensson och tillhör Lindesberg RK. Ett sådant möte hölls också i förra veckan. Det skedde på Arlanda. Ytterligare ett zonmöte kallas jag till varje år och det är i samband med RI:s Institut – ett möte som hålls i anslutning till Guvernörsutbildningen. I höstas var det förlagt till Gdansk. Jag har varit på ett sådant för något år sedan. Därefter har jag inte prioriterat dessa möten mycket beroende på kostnaden i form av höga anmälningavgifter och dyra resor.



End Polio

Uttalande av dr. Tedros Adhanom Ghebreyesus , generaldirektör för Världshälsoorganisationen (WHO) på Poliodagen den 24 oktober 2019:

"Om vi slutade nu skulle viruset återuppstå och skulle åter kunna orsaka mer än 200 000 nya fall varje år," sade Tedros.

"Vi måste hålla kursen. Tillsammans kan vi se till att framtidens barn bara lär sig polio i historieböcker. "

Rotarys World Polio Day-program i år strömmade på Facebook på flera språk och flera tidszoner runt om i världen. Programmet, som sponsrades av UNICEF, USA och Bill & Melinda Gates Foundation, innehöll TV-presentatör och paralympisk medaljös Ade Adepitan, supermodellen Isabeli Fontana, naturvetenskapspedagog Bill Nye och skådespelerskan Archie Panjabi.

Programmet innehöll också aldrig tidigare visade bilder av tre Rotary-medlemmar, som arbetade för att skydda barn från polio i sina hemländer i Indien, Pakistan och Ukraina. I Pakistan arbetar Rotarian Tayyaba Gul med ett team av hälsoarbetare för att utbilda mödrar och barn om vikten av poliovaccination. Dr. Hemendra Verma från Indien uppmuntrar sina kolleger i Rotary och våra partners att se till att hälso- och sjukvårdspersonal når alla barn. Och ukrainska Rotarian Sergii Zavadskyi övervakar ett förespråkings- och medvetenhetsprogram som använder sociala medier och offentliga evenemang för att utbilda människor som är ovilliga att få sina barn vaccinerade. Dessa tre hjältar från utrotningsarbetet för polio visar vad det innebär att vara en dedikerad volontär och representerar rotarianernas insatser över hela världen.



Rotarymedlemmar och hjältar i kampen för att utrota polio, från vänster, Tayyaba Gul, Dr. Hemendra Verma och Sergii Zavadskyi.

Bill & Melinda Gates Foundation ger Rotary fortsatt stöd



I en videodress vid Rotary International Assembly 2020 i San Diego, Kalifornien, USA, berättade Bill Gates till de kommande distrikts-guvernörerna att partnerskapet med Rotary måste fortsätta.

Gå gärna in och kolla på denna länk:

https://cdn2.webdamdb.com/md_PFPxbyLG4647.mp4?1579703641

Rotary och Bill & Melinda Gates Foundation meddelade den 22 januari att deras långsiktiga insamlingspartnerskap, som genererar upp till 150 miljoner dollar årligen för utrotning av polio, kommer att fortsätta. Enligt avtalet har Rotary åtagit sig att samla in 50 miljoner dollar per år under de kommande tre åren, och varje dollar kommer att matchas med ytterligare två dollar av Gates Foundation.

Det är viktigt att komma ihåg att **Rotary måste samla in 50 miljoner dollar per år** för att uppfylla sin del av avtalet. Det har vi lyckats med hittills även om det ibland har varit "på håret".

Distriktets End Poliokampanj

I samband med den internationella Poliodagen den 24 oktober 2019 gick startskottet för en kampanj för att samla in minst 1 miljon SEK till End Polio samt att i massmedia visa vad Rotary har gjort sedan 1985 för att bekämpa polio – helt enkelt ge Rotary bra PR. Som en del i projektet satsade distriktet i november 15 000 USD av våra DDF-medel. Målsättningen är att distriktets samtliga klubbar ska delta. Med den uppväxling med 6 ggr av varje satsad krona som RI tillsammans med Bill Gates lovat under detta Rotaryår var målet att få ihop 1 miljon svenska kronor. Tills idag har vi fått in över 1,5 miljon! Kampanjen fortsätter och de klubbar som inte ännu har bidragit kommer att få en påminnelse. Vi kanske kan nå 2 miljoner svenska kronor eller mer?

En annan sak vi kan vara stolta över är att förra Rotaryåret betalades från D2380 in 35 525 USD till End Polio. En stor del av detta belopp utgjordes av pengar, som Eksjöklubbarna, Sävsjöklubben och Vetlandaklubbarna drog in på golftävlingar. En liknande satsning gjorde klubbarna i Jönköpingskretsen som anordnade en konsert som gav End Polio ett bra tillskott.

Aktuella Global Grants

Just nu har vi **ett** Global Grant igång och **ett** håller på att prövas i Evanston.

Det projekt som är igång sedan i somras är **Empowering Gender Equality and Girls Education** in Peja, Kosovo på totalt 46 500 USD. Distriktet har gått in med 12 000 USD av våra DDF. Sponsrande klubb Stenstorp-Skultorp RK

Vi har ett projekt som har dragit ut på tiden. En förutsättning för att ett sådant projekt ska godkännas är att det finns ett samverkansavtal (MOU) med det singalesiska samhället. Ett sådant har vi nu fått. Projektet har namnet **Rehabilitation of Irrigation Reservoirs Wariyapola** i Sri Lanka. Det har en budget på drygt 38 000 USD. D2380 har gått in med 15 500 USD. Här står Falköping RK som garant. Projektet är nu under Evanstons prövning och vi har fått ett antal frågor, som våra vänner i Sri Lanka har lovat att besvara.

Vi har ett gott samarbete med Colombo Midtown RC och tillsammans med dem drevs som ni vet ett projekt under 2017–18 benämnt **Rotary NHS Ventilators Project**. Det redovisades och avslutades under 2019.

Hjo RK har tillsammans med sina vänorter drivit ett **vattenprojekt i Rumbura**, Burundi. En dansk klubb gick där in med närmare 20 000 USD, det danska distriktet med nästan lika mycket och vår t distrikt med 4420 USD (eller vad Hjo klubben begärde). Det håller nu på och slutrapporteras.

Lärdomar av projekt som inte har godkänts:

- TRF beviljar inte medel till fordon typ ambulans
- Projekten måste ha ett samverkansavtal (MOU) med stat eller myndighet
- Byggnader är svåra att få godkända, men inte omöjliga till exempel en enkel skolbyggnad kan vara ok i ett utbildningsprojekt.



En bild från Nigeria, där dock vårt distrikt för närvarande inte är engagerat

District Grants 2019/20 (till varje projekt måste klubben satsa minst lika mycket)

- 1 Sävsjö RK, har föreslagits få 260 USD till ett stipendium i Rotarys anda.
- 2 Sävsjö RK, de har också föreslagits få 210 USD till projektet "Jag minns 1950-talet", ett projekt med en låda fylld med saker från 1950-talet. Projektet genomförs bland annat tillsammans med ortens hembygdsförening.
- 3 Stenstorp-Skultorp RK, 2675 USD till projektet "Uterum på Billingen".
- 4 Anderstorp RK, 2140 USD till föreläsning om drogberoende o medberoende.
- 5 Vara RK, har föreslagits få ett bidrag på 535 USD till bland annat vatten-reservoar i Tumaini Children Center, Tanzania. Klubben kommer att söka mer bidrag från U-Fonden, då projektbudgeten har en omslutning på mycket stort belopp.
- 6 Gränna RK, föreslås få 1070 USD till en föreläsning om Drogmissbruk.
- 7 Tibro-Karlsborg RK, 320 USD som bidrag till en lekplats för utsatta barn i staden Olanesti i Moldavien.
- 8 Lidköping-Vänern RK, 1070 USD till projektet "Ungdomar i rörelse".
- 9 Gislaved RK, föreslås få 1070 USD till ett välgörenhetslopp för End Polio.
- 10 Hjo RK, har föreslagits få 910 USD till projektet "Ljusglimten 1 år 2020".
- 11 Tibro-Kyrkefalla RK, Tibro-Karlsborg RK, Hjo RK och Tidaholm RK planerar att genomföra RYLA Young, och till detta föreslås de få 700 USD.
- 12 Götene-Kinneulle RK, föreslås få 1050 USD till ett scout-vindskydd.

Som synes mycket intressanta projekt, som vi nu hoppas kommer att godkännas i Evanston.

I år fick TRF-kommittén in ansökningar på sammanlagt 277 230 SEK och vi hade 112 400 SEK eller 12010USD tillgängliga att bidra med. De pengarna kommer från det Årliga Givandet 2016/2017 som var 48044 USD. För kommande år är motsvarande belopp 44327 USD resp. 36 625 USD. Med andra ord kommer det att bli mer ont om bidragspengar de två kommande åren. Med detta vill jag ge en uppmaning till er alla:

Ge ett ordentligt bidrag 2020!

Nu är det faktiskt dags att betala in till det Årliga Givandet. Enligt RI:s regelverk ska inbetalningarna göras före kalenderårets slut – inte Rotaryårets slut! – **Så betala snarast till det Årliga Givandet!**

Projekt som stöds av TRF får en mycket god uppväxling. Om klubben satsar 5000 SEK så dubblar TRF den summan genom District Grant och i ett Global Grant går distriktet in med kanske 15000 USD, som TRF:s världsfond dubblar samt ökar på klubbens satsning med 50%. På så vis är man snart uppe i kravet på minst 30 000 USD. Det lönar sig att ge bidrag så vi kan driva projekt.

Några bilder från ett projekt som fick stöd 2018/2019



Här får en gosse hjälp av en konstnär



Monica och Gunnar svarade för markservicen

i Götene-Kinnekulles projekt Barn- och ungdomskulturhelg.

En uppmaning: Skicka in bilder från era projekt så kan vi publicera dem i TRF-Nytt!

Tänk på detta:

- Global Grant kan man ansöka om när som helst under året.
- Försök hitta en bra värdklubb i det land man vill hjälpa. Det är den klubben som driver projektet.
- Det är inte heller fel att ha ett samarbete med en annan organisation eller kyrka i det landet.
- Var enda krona av det vi ger i Årligt givande går till projekt. De omkostnader som Rotary har, täcks av ränteintäkter på de insamlade medlen.
- Det är av den anledningen TRF i Evanston behöver veta redan på hösten hur mycket en klubb ämnar ge.
- Ansökan om District Grants görs senast den 1 december.
- Börja redan nu att fundera på vilket projekt din klubb kan tänkas söka medel till.
- Och än en gång Ge ett bra bidrag i år!
- Betala in snarast!

Hjärtliga hälsningar

Lars Erik Kullenwall

District Rotary Foundation Chair